effecit, ut celebre hoc Mariale Sanctuarium Clericis Regularibus e Con
gregatione Somascha perpetuo concederetur. Neque praetereundum 
ducimus, hoc in Sanctuario, ad quod ingenti numero fideles etiam tur
matim occurrunt, SSmae Virginis imaginem aurea corona ex Capituli 
Vaticani decreto usque ab anno M D C C C X G V I I redimitam fuisse, atque 
ipsum non modo amplitudine et mirificis artis operibus praestare, sed 
praeclaras Sanctorum reliquias religiose custodire, praeter quam quod 
apostolicis indulgentiis locupletatum divite etiam supellectile abunde 
pollet. Quibus omnibus cognitis ac perpensis, cum Venerabilis Frater 
Andreas Hyacinthus Longhin, praesens Tarvisinus Episcopus, una cum 
clero populoque, ac dilectus filius Ioannes Mazzitelli, supremus Con
gregationis huiusmodi Moderator, huius nomine supplices ad Nos move-
rint preces, ut praenobile id Sanctuarium novae Pontificiae benevolen
tiae significatione cumulare dignaremur : Nos, piis hisce votis benigne 
exceptis, ac de consilio VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium sacris Riti
bus tuendis, hoc parochiale templum Tarvisinum in honorem B. Mariae 
Virginis in Coelum Assumptae, vulgo « La Madonna Grande » Basilicae 
Minoris titulo ac dignitate perpetuum in modum cohonestamus, eidem
que Sanctuario omnia et singula conferimus iura, privilegia, praeroga
tivas, honores, indulta quae minoribus huius almae Urbis Nostrae Basi
licis de more competunt. Decernentes has Litteras firmas, validas atque 
efficaces semper existere et fore, suosque plenarios atque integros effe
ctus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, veL in posterum 
spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque 
in praemissis iudicandum esse ac definiendum, atque irritum et inane 
si secus super his a quovis, qualibet auctoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xn iunii M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

A D R . P . D . F R A N C I S C U M R O S S I , A R C H I E P I S C O P U M C A L A R I T A N U M , C E T E R O S Q U E 

A R C H I E P I S C O P O S E T E P I S C O P O S S A R D I N I A E A D A N N U U M C O N V E N T U M C O N 

G R E G A T O S , D E C O M M U N I B U S O B S E Q U E N T I S S I M I S L I T T E R I S G R A T I A S A G E N S . 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Com
munem vestram epistolam libentissime legimus. Quae enim vos pietas 
ad scribendum impulit, eadem scribentibus verba suggessit amoris offi
ciique pienissima. Laeta enim ac tristia persequimini, sed altera ita 
recolitis, ut ab iis, quorum mentionem facitis, apostolicae providentiae 
testimoniis, quidquid redundat in Nos laudis, id omne amantissime 
celebretis : de alteris vero sermonem inferre nonnisi eo libet consilio, 
ut in hisce tantis, • quibus premimur, angustiis, opportuno Nos solatio 
relevetis. Hac studiorum significatione delectati admodum sumus, vobis
que,-venerabiles fratres, gratias, ut par est, et agimus et habemus. 

Postrema epistolae vestrae pars ad eos Nos refert clericos, quos 
sanctiora munera atque altiora proposita ad nobiliora iamdiu avocant 
castra. Sentimus plane idem quod vos, et quae dolenter commemoratis, 
taciti in animo et magna cum tristitia ac saepe versamur. Metuimus, 
neque id temere, ne de humano pulvere corda eorum sordescant, quo
rum in primis virtus splendeat ceteris oportet : ac sollicito vehementer 
animo cogitationem convertimus praesertim ad eas innumeras paroe
cias, quibus, amotis pastoribus, vix copia suppetit sacerdotis imper-
tientis pabulum doctrinae sanctae ac sacra administrantis. Utinam et 
adversa haec cooperentur in bonum! 

Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae apo
stolica sit benedictio, quam vobis omnibus, venerabiles fratres, clero 
populoque unicuique vestrum credito peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die V I I I maii M C M X V I I , Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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II 

A D A N D R E A M C A R D . P E R R A R I , A R C H I E P I S C O P U M M E D I O L A N E N S E M , A C C E T E R O S 

E P I S C O P O S P R O V I N C I A E E C C L E S I A S T I C A E M E D I O L A N E N S I S G R A T I A S P E R S O L 

V E N S D E C O M M U N I E P I S T O L A , O B S E R V A N T I A E A C P I E T A T I S P L E N A , O C C A 

S I O N E A N N U I C O N V E N T U S E P I S C O P A L I S R E V E R E N T E R E X H I B I T A . 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. — Epistola vestra habet quae vobis amorem concilient. 
Sunt ea officia pietatis vestrae: sunt curae laboriosae, quibus, hoc 
maxime tempore, munera tuemini episcopalis ministerii: sunt denique 
optimae providentiae consilia ac coepta, quibus contenditis ad commu
nem afferre fructum doctrinae virtutisque vestrae opes. Quae comme
moratis dolenter mala, dolenda ea quidem sunt, uti indicia non dubia 
aversae ab Ecclesia voluntatis. At non deest quo vel ipsa in bonum 
quodammodo cooperentur. Illustrant enim maternam benignitatem Eccle
siae, quam ne iniuriae quidem dehortantur a persequendo gratificandi 
proposito; et in aperto ponunt quanta in collatis ab ea beneficiis sit 
laus cum nullus in accipientibus sit grati animi sensus. 

Ad Nos, quod attinet, qua mente quove animo occurramus adversis 
hisce communium temporum casibus: quid praesenti demus aetati, 
futurae quid polliceamur, perspicuum ex iis fieri arbitramur, quae dixi
mus saepe et egimus cum tempus necessitatemque postulare visum est. 
Utcumque sit, huc conferendae vobis curae, in hoc maxime adlaboran
dum, ut quidquid Apostolica Sedes praestet sive ad levandas belli cala-
mitates, sive ad pacem conciliandam, id et compertum habeant omnes, 
et uti par est aestiment. Tunc enim fiet ut veritas ad saniora homines 
revocet consilia.